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CII?ilr App (icant:
i

i3a:.ed call i ntor'ma i; i on -supp I i ed, '1,IH1 <lHSUm I ng vour opet-at ions Hill ib40 d:=:.
-:;tat,.:.-d in your afJ!)lici1tion for receogniti..:.n .)feXebl(JtioTt,) He have detelftlltlled
you are exempt f rr)n1 F~dera I income tax under ~iect ion 501 (a) .:.ftht? In'~er:-nai
Revenue Code a~ <1norganizJtion desc r Ib ed in secti.:.n 501(d (3) ft

i
We have further' dl'?termined that you .lre n.,t a privClte f ourrdsb ion i",;:thin

the meaning of section 509(a) of the Code, because you are all orgCln iza!ti'on '
de!icrib(~d in sections !509(<<) (1) and 170(b) (1) (A) (.i'/).

ffi~nt to your org~njzatronaj
JDl0nded doc umerre I)r byl aNS.

n~me or address.

If your sour-ces ,;.f auppor t s or' your purposes, char~,cten .)1" Illeth,~d :I)f
0peration chanae, pJe~se !~t usknoH so we can consider the ~ffect of ~He
chdnge on ycaur 'exempt ~tatu5 and fo~ndationstatu5. In the ~dse ofa~ a~~nd-

. I ,.
doc umenf or' i>y I elliS' p "'::aS~ <;endl\s a copy l:cf the

A I so s yt),ushou I dinfc'l~m Us of at ( chdngel:il jln your

I .,
i

f\S of JiJnuClry b 1934·, you are li eb le for taxes under the Feuerall !
Intiul"tlnte ContriblttiollS Act (social s'ecurity taxes> on ,remun(~ratii'n ofl $100
.:ir mor-e you pay 1:0 eac:/:,I of Y')Ut-emp loy.:;es during Ci .:a iendClr year. YI)U!are
nl:'t I jab I e for the tax imposed unde r the Federa I Unemploynlent Tax Act I(FUTA>.

i
I

Since you at'(1 n(.t a privatI? f.jllnd~ti"n, );OU at'e nc.tsub.iel.:tl;o th~ ~xr.ise
'.:t;'a>:esunder (;hap-t:",..., 4~ of the C.;.·do. However, you .Ire '·nt.,t aul;"mati ca I /t ~):empt:-
n"~:.nJ·:.ther Feder." eXI:ise I;axes.· If you have any questic.ns rlboutexci$e,
emp'loynl~:nt,or othet~ Feder a l ta>:es, r>,lea~* l~t us !(noH. ! '

i :
Gl"untors and .contributors may r\;"/y on thifi dr:!'(;orminatioullnicss tlire:

Internal Revenue Service publ l shes ilf.'ltiC:.f!CO the contrary. lI;:'Hevc.:'r, if Y:iZoU
I .

I(lS~ ~'our sect~l)n ~09(,~) (l} statUt;, a9~,mt':lr O,f" c('nti"~butclr lil<1yne.t rtJ~ .
'~In ch I s deterDllnatlon If he or s he I·I~:.·:; In part r"F!Sl",nSlble f.:.,.., or H~~la~a/"e
(If, tin: let l:-erfai lure tel ilct, .:'1r th(~ subfoitc'lntial ';.i"" ma'cetidi change.)~ the
~i'Jri; ofrhe .;lrganiz.iti.::n i;hatr"('slI,'tCd ill,YOI!f 105,i I)f qUfh.~:ta.tu~, ,:,rjif he or
~;h(.' -'lr.qulred kno~,"edgethat the Int~i~na'f~event1e St-'rvlcc' flCia gIven not(cC':t;hat

. I
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yoP Hould no longer be cl~5sified as a s~ction 509(a) (1)
i

Donors m~y deduct contributions to ynu a~ provided in section 17b of the
Code. Bequests, legacies, devises, t;ranSfet-s7 e'r qiftsto you oro fori your use
ar~deductible for Fedp.ral estate and gift; t':i): purposes if they nH~et Phi?
app l icab l e p r ov is icns (If Code sf!ctir.IJIS 2055y ,2106, and ~~522.

Contribution deductions are altoHabl~ to donors only to the exte~t that
their contributions are gIfts, Hith no consideration received. Ticket pur-
chases and simi lar payments in conjunction with fundraising events mat ~ot
necesseri Iy qual ify as deductiblec.:ontributil)ns, depending i,HI the cir4um-
~t~nces. See Revenue Ruling 67-246, pubLished in Cumul~tive Bulletini1967-2,
on page 104, whi ch sets forth gu i de lines rega rd i 09 i;.he deduct;i b i I i ty, !a~ che ri-
tabJe contributions, of payments made by taxp~yers for admission to o~ other
j)c1rticipation in f uudra is inj; act iv ib ies for. che r ivv , . ,

I '

In the heading of this letter He have i nd lc etred Hhether you must tli((: FClrm
990, Return of Organizati6n Exempt From Income Tax. If V~s is indica~e~, you
ar e requ i r ed tc.fi Ie Form 990 oniy if your gross r-ecel ptis each y~ar a*~
nor mal l y lIIon~ thaI! $25.,000. Houever s if you roec~ive a Form 990 pac!<ag~in·the
mai I, please fi Ie the return even if you do not exceed the gross recei~~s test.
If you are not required co fi Ie, simply dttach the label prclvic.lech chc;ck! the
~I»: in the heading to ind ic abe that your annua l grt;lss receipts are nOM,mally
$25,00~ or I~ss, and ~ignthe return. i

If a return j s requ ired, it; must be f i I ed by the 15th d<lY of the if i'fth
month after the end of your annual account.ing peri~")d. A pennlty of $lpa day

. is char~ed Hhen CI ri:!oturn ic fi led late, unless there is reas(lnabie caUSe! f,;,r
+he de/~y. HOHevl~r,- the Rlc'H:imuRIpena l ty charged c annof e>:cec-d $5,000 bl'": 5 per-
cent of your gross receipts for the year, whichever is less. Thifi pe~~lty may

,~IDO b~ charged if a return is not comp/~t.e, so pl~ase be sure your retu~ti is
t:':'lIlplet~ bef':Ire y.:,u fi Ie it. !

You are not r equ ired co f i I e Federal income bu:rer,unis un I ess yt)~ are
subject to the ta>: on unrel ated bus i ness inCI)me under se.c:t i on 511 of "i;~e:C(.de.
Xi you clre subjec:t to thi s ta>:, you must f i lean i ncome tax return on form
990-1', F.:>:emptOrganization Business income Tax Rettlrn •. Ill this lettel'°iH~are
dot determining whether any of your present or propos~d activities arelunr~-
lated trade 6r business as defined in section 513 of th~ Cod~. !

I ._
You need an I:mployer identiricat.ic.n number even if you liave no elll~/~lyees •..

If an empfoYl'?r identificath)n number Has not entercd on your applicatiq.n. <l
riumber will b~ assign~d to you and you Hil~ be advised of it. Please ds~ that
11UIJIber1)0 a' I returns you f i Ie <l,nd i II a II :orr\?spoildence Hi th the Inte~n'i I
h:e'lenue Service. i

l
;

. This determination is based on Qvidence that your funds are dedic~t~d
to tht? purpcIges listed in-,.ecti.)n 501<c) un .:.f the Ce.de. Te. a~sul~e y•.:.~r.
1:ontinu~d exemptinn, you should maintain records to show that funds ar~
t:>:pended .;.nl\-'.foro tho<;e purp oses , If you distribu·l;e funds t,:, (.ther
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organiz~tion5' your record~ should ShOH Hh~ther they ~rA exempt under.
s ec t ion 501<c)(S), In cases 1'lht"~rE:the n·<:ipient 'rrganizaticrll is I).Crt!~)~elhpt
under SE:ctioh 501(c) (3), the~e should bE: e~idence that the funds Hi 1.1 ~e~ain
dedi c aeod to the requ iI~ed p urp c se s and that tho?y Hill be used f or: the.s£.
p urposes by. the rec j pi ent. I '. . I

I '
If He have indicated in thQ hea~ing of this letter that dn addend~m

app Lles . the enclosed addendum is an integral part M this !(··tter. i
. I

Because thi~ letter could help resolve any qu~stions about yuttr e~e~pt
5tjt~s Jnd foundAtion ~tatu5' you should keep it in YOUF permanent Fec~rds.

I

If ybu have any questi~ns, please Contact the person Hh~se na~e a~d
telephone number are shoHn in the heading of this letter. I

~ Sincerely yours1

~ 1 i..e-J .lJJ-••..•-•••..----._-£'~.'.
Paul Williams
District Director

Ene l.;:,sure(s) :
Addendulll
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;

You are r~quired to make yt)ur annuai return available for public ilns:pectic.n
fCI/"" I;hree yed rs ~'lfterthe l"eturn is due, You ar.e a Iso req u ired ! tb mak e
ava i lable a copy of your e>:emptionappi icatic'lH and supporting dl)cume~t:s, and
this e)~t'!mpti\:.nletter. Fa;; lure to mdkethesl? documents ",vailab le f.+' publ ic
inspection may subject you to ~ penalty ~f $10 per day for ~ach day ~h¢re is
fai lur£- to coap Iy (up to amaxilllum of $!5,C)OO in thl'!case .,f an annual ! r~tllrn).
See tnternalRdvenue Service Not~ce 88-120, 1988-2 C.B. 454, for abd~tiorial
information. i ;

I '

I
If y~ur organizati~n ~onducts f"nd-r~i~ing events such as b~nefit Id~nners,
auttions, membership drives. etc., where sOnlething of value is rec~i~ed in
return for contributions, you can help you~ donors avoid difficultle~ with
their inco~e tax ret~rn~ by as&istfng them in determining tha pr~per tax
treatment of their contribtitions. To do this you should, iu advance I hf the
evt'!nb det&rmine the fc1ir market value of the benefit received and ~t4te it
in your- fund-raising materials such .15 SQI icitat,iolls, tickets, and ir¢ceipts
in such a Hay that yo«r donors can determine how much is deductible !arid how
~uch is not. To assist you in this, the Service h~s issued Publicati~n· 1391,
Deductibif ity of Payments Made to Charities Conducting Fund-Raising i Events.
V.)U may obca ln copi es of Pub I ication 1391 f rom your local IRS: Office.
Guidel ines for deductible amounts arp also set forth in Revenue Rul ing j 67-246,
1967-2 C.B. 104 and Revenue Proce~urp 90-12~ 1990-1 C.B. 471.

"


